

Bankernas kommentarer om rapporten *The real climate footprint of Swedish banks*

Från Swedbank

”Swedbank välkomnar diskussion och granskning i frågor som rör hållbarhet. Som finansiell aktör har banken ett ansvar och stora möjligheter att bidra till klimatomställningen, och sätter hållbarhet i kärnan av affärsstrategin.

Den utlåning som är knuten till Swedbanks verksamhet speglar av naturliga skäl de samhällen som banken är en del av: det handlar om vanliga lån till företag, bostadsrättsföreningar och privatpersoner. Det är också där vi konstaterat att vi kan göra störst skillnad för att minska utsläppen i samhället.

[För Swedbanks utlåning finns sedan 2022 tydliga mål till 2030](#) som är linje med Parisavtalet och med de krav Net-Zero Banking Alliance ställer. Målen omfattar sektorerna: bolån, kommersiella fastigheter, kraftproduktion, olja & gas samt stål. Sektorerna har valts utifrån deras påverkan på klimatet, bankens portföljexponering och tillgängliga data.

Swedbank har ett särskilt fokus på den på den gröna energiomställningen inom fastighetssektorn. Den motsvarar cirka 80 procent av bankens exponering och står för nästan 40 procent av de globala utsläppen och energiförbrukningen.

Att kartlägga, mäta och ta fram verifierade åtgärder som minskar indirekta utsläpp är inte en enkel uppgift. Bankens arbete med att kartlägga och beräkna finansierade utsläpp även för de delar av låneportföljen där det ännu inte skett fortsätter under de närmaste åren.

[I Swedbanks nya omställningsplan för klimatet](#) lägger vi fram vägen för att nå nettonollutsläpp, fastställer nya målsättningar för hållbara finansieringsvolymerna, och ökar transparensen kring hållbarhetsinitiativ. Till 2027 är vår ambition att tredubbla volymerna med hållbarfinansiering. Dessutom ska vi öka andelen ESG-obligationer där vi är rådgivare till minst 40 procent.

Swedbanks oljerelaterade portfölj är liten och den pågående minskningen och omstruktureringen av portföljen fortsätter.”

Från Nordea

”Vi välkomnar att frågan lyfts och noterar att Nordea fortfarande är den enda nordiska banken med ett övergripande delmål i linje med IPCCs rekommendation om att minska koldioxidutsläppen till 2030. Vi ser också att Nordea har näst lägst utsläppsintensitet bland de undersökta bankerna vilket är det mest intressanta måttet, och det mest jämförbara mellan bankerna, till skillnad från den totala volymen då den helt enkelt är starkt kopplad till hur stor banken är, dvs. den totala utlåningsvolymen och kundmixen (se första punkten i förtydligande nedan).

Nordea har mål till 2050 att ha netto noll-utsläpp, med delmål till både 2030 samt 2025. Vårt 2030 mål följer en vetenskapligt baserad utsläppsbana och vi följer upp detta mål och rapporterar på det årligen i vår årsrapport. Vi har redan minskat utsläppen med 19 % mot vårt 2030 mål. Genom bland annat vårt engagemang med bolag

och produkter som stödjer omställningen, ex gröna bolån och grön finansiering till företag, rankades vi nyligen som ett av [världens 100 mest hållbara företag](#).

Förtydliganden i rapporten

- Viktigt att förtydliga att rapporten undersöker bankers finansierade utsläpp, dvs scope 3. Det är alltså utsläpp som kommer från bankernas kunder, exempelvis samtliga bankers bolånetagare och utsläppen från näringslivet i hela Norden (och även delar utanför Norden genom främst andra banker), vilket inkluderar stora globala företag. Att dessa utsläpp tillsammans har större utsläpp i relation till Sveriges territoriella utsläpp som det jämförs med inledningsvis i rapporten är inte konstigt.
- Tabell 2 "Short term (2025)": Nordea har mål till 2025 som fokuserar på att driva förändring som leder till utsläppsminskningar i linje med vetenskapen till 2030. Se samtliga mål på vår [hemsida här](#). Dessa borde ge Nordea en grön box i tabellen.
- Tabell 2 "Covers all financial services": Detta syftar på att faciliterade utsläpp inte är inkluderade. Faciliterade utsläpp är en viktig del, men fram tills nyligen har det inte funnits någon standard för hur detta ska redovisas. Nordea följer PCAF och kommer att redovisa dessa utsläpp i linje med PCAF standarden."